

२

आयुक्त लातूर शहर महानगरपालिका यांजकडून

परिशिष्ट १४

अंतिम प्रभाग रचना

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक : रानिआ/मनपा-२०२५/प्र.क्र.३१/का-५ दि.०८.१०.२०२५ महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५ (३) अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना क्र. रानिआ/मनपा-२०२५/प्र.क्र. ३१/का.-५ दिनांक ०३/०९/२०२५ च्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे लातूर शहर महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या भागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्यासंदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून राज्य शासन अथवा त्यांना प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, खालील प्रमाणे अधिसूचित करित आहेत :-

ज्याअर्थी, राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, यांनी राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाच्या कलम ५ च्या तरतुदीखाली लातूर शहर महानगरपालिकेच्या बाबतीत निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या व प्रभागांची संख्या पुढीलप्रमाणे निश्चित केली आहे.

१.	एकूण सदस्यांची संख्या	-	७०
२.	चार सदस्यीय प्रभागांची संख्या	-	१६
३.	तीन सदस्यीय प्रभागांची संख्या	-	०२
४.	पाच सदस्यीय प्रभागांची संख्या	-	००
५.	एकूण प्रभागांची संख्या	-	१८

(लागू नसलेले खोडावे)

२. त्याअर्थी, आता राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५ (३) अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित आहे.

३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नांव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
(१)	(२)	(४)	(५)
प्रभाग क्रमांक : १ लोकसंख्या : एकूण - २०८०७ अ. जा. - २७९९ अ. ज. - १३१		व्याप्ती : व्यंकटेश नगर, बेळंबे नगर, काळे गल्ली, सुळ गल्ली, नांदगाव वेस, पटेल चौक, राम गल्ली, मिस्किनपुरा भाग, सिध्देश्वर वेस, लाड गल्ली, माळी गल्ली उत्तर - बुस्टर पंप स. नं. २६२ च्या उत्तर हद्दीने, सुरेश लॉज ते जुना रेणापूर रस्ता ते स. नं. २६८ च्या उत्तर हद्दीने हणमंतवाडी रस्ता ते मनपा हद्दीने अण्णाभाऊ साठे चौक, मळवटी रोड पर्यंत पूर्व - आण्णाभाऊ साठे चौक ते मळवटी रोड संविधान चौक, हनुमान मंदिर पर्यंत दक्षिण - हनुमान मंदिर ते जुना कोळपा रोड ते सिध्देश्वर स्मशानभूमी ते हजरत अब्दुल कब्रस्तान ते सिध्देश्वर चौक ते गणेश चौक ते लाड गल्ली रोडने काजी नाका पोलीस चौकी ते गिरी यांचे घर, नरके यांचे घर ते डोळे यांचे घर ते मिस्किनपुरा चौक ते बादाडे निवास ते तांबोळी निवास ते सावळे निवास ते खडक हनुमान चौक ते पापविनाश रोड ते बालाजी मंदिर ते यशोदा सिनेमागृहासमोरील रोडने जुना रेणापूर नाका पश्चिम - जुना रेणापूर नाका ते पोलीस चौकी ते वेस्ट साईड मॉल ते अंबाजोगाई रोडने ते नवीन रेणापूर नाका ते बुस्टर पंपपर्यंत स. नं. २६८ च्या पश्चिम उत्तर हद्दीपर्यंत.	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नांव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
(१)	(२)	(३)	(४)
प्रभाग क्रमांक : २ लोकसंख्या एकुण - २३७६२ अ. जा. - ५७९७ अ. ज. - ३५९		व्याप्ती : बरकत नगर, हरिभाऊ नगर, वकील कॉलनी, तुळजापुरे नगर, गवळी नगर, कुंभार गल्ली, एसओएस उत्तर - सिध्देश्वर चौक ते हजरत अब्दुल कब्रस्तान स्मशान भुमी ते कोळपा रोडने ते हनुमान मंदिर संविधान चौक. पूर्व - संविधान चौक हनुमान मंदिर मळवटी रोडने अहिल्यादेवी होळकर चौक ते मनपा हद्दीत नांदेड रोड पर्यंत. दक्षिण - मनपा हद्द नांदेड रोडने गरुड चौक ते विवेकानंद चौकापर्यंत. पश्चिम - विवेकानंद चौक ते पिल्ले कॉम्प्लेक्स जुना सारोळा रोडने चिकटे यांचे घर ते निंबाळकर यांचे घर ते सम्राट अशोक चौक मार्गे दर्गा रोड सिध्देश्वर चौका पर्यंत	४
प्रभाग क्रमांक : ३ लोकसंख्या एकुण - २१५२५ अ. जा. - १०३१६ अ. ज. - २८१		व्याप्ती : गरुड चौकाचा दक्षिण भाग, बालाजी नगर संत गोरोबा सोसायटी, दसरा मैदान, शाहू नगर, ज्ञानेश्वर विद्यालय, महादेव नगरचा काही भाग उत्तर - सम्राट चौक लातूर टायर्स नांदेड रोडने शाहू चौक ते आंबेडकर चौक ते विवेकानंद चौक ते गरुड चौक ते मनपा हद्दीपर्यंत. पूर्व - मनपा हद्द उत्तर पूर्व कोपरा मनपा हद्दीने सारोळा रोड ते बाभळगाव रोड ते जुना बाभळगाव पांदण रोड पर्यंत दक्षिण - मनपा पूर्व दक्षिण कोपरा हद्दीत जुना बाभळगाव पांदण रोडने रिंग रोड ते महाराष्ट्र डिजे बाबुमियाँ मोटार ते रोडने समाज मंदिर साठे नगर वाघमारे पिठाची चक्की पाळूच्या रस्त्याने अवचारे किराणा ते सिरसाट यांचे घर ते सिध्दार्थ चौक ते आनंद नगर चौक सुभाष किराणा ते आज्ञम चौकापर्यंत. पश्चिम - आज्ञम चौक ते साई मल्टी सर्व्हिसेस ते लातूर टायर्स सम्राट चौक पर्यंत नांदेड रोड.	४
प्रभाग क्रमांक : ४ लोकसंख्या एकुण - २२६१५ अ. जा. - ४६९३ अ. ज. - १४७		व्याप्ती : आनंद नगर, संजय नगर, इंद्राळे नगर, इस्लामपुरा, न्यू काजी मोहल्ला उत्तर - आजम चौक फिनिक्स कोचिंग क्लासेस, पोलीस क्वॉटरच्या उत्तरबाजूच्या रोडने मिलिंद कॉलेज ते आई निवास ते समाज मंदिर ते सुरज सदन ते सुभाष किराणा स्टोअर्स पर्यंत. पूर्व - सुभाष किराणा स्टोअर्स ते श्रध्दा ब्युटी पार्लर ते वंजारी निवास ते माऊली प्रोव्हीजन ते सिध्दार्थ चौक ते जयभिम नगर बोर्ड ते सुर्यवंशी निवास ते सिरसाट परिवार ते अवचारे किराणा ते वाघमारे पिठाची चक्की ते बाबा पान मंदिर ते अमित साडी सेंटर जुन्या बाभळगाव रोडने रिंग रोड ते मनपा हद्दी पर्यंत दक्षिण - दक्षिण-पूर्व मनपा हद्दीने स. नं. ३०६ दक्षिण-पश्चिम हद्दीपर्यंत सिकंदरपूर रोड रिंग रोड पर्यंत पश्चिम - मनपा हद्दीपासून रिंगरोड बादाडे नगर, शाळा क्र. ३, १२.० मिटर रोडने क्षिरसागर यांचे घर ते बादाडे नगर मारुती मंदिर ते घार यांचे घर ते गायकवाड यांचे घर ते धुमाळ यांचे घर ते नवशा मारुती चौक ते मगर यांचे घर ते समाज मंदिर ते वेदिका मल्टी सर्व्हिसेस ते संजय नगर कमान मार्गे मदनी चौक ते आमर मंजील ते भारत प्राथमिक शाळा ते सना क्लिनिक आज्ञम चौक.	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नांव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
(१)	(२)	(३)	(४)
प्रभाग क्रमांक : ५ लोकसंख्या एकुण - २१५७७ अ. जा. - २८८९ अ. ज. - ३६०		व्याप्ती : मंठाळे नगर, डालडा फॅक्ट्री, शिवाजी कॉलेज, मोची गल्ली, बादाडे नगर, गौस पुरा उत्तर - गुळ मार्केट सोनवने चौक नांदेड रोडने कातपूर रोड सोनवणे दुकान केंद्र ते सम्राट चौक लातूर टायर्स ते आजम चौका पर्यंत पूर्व - आजम चौक ते सना क्लिनिक ते भारत प्राथमिक विद्यालय ते आमीर मंजील ते मदनी चौक संजय नगर कमान ते समाज मंदिर ते मगर यांचे घर ते नवशा मारुती मंदिर ते धुमाळ यांचे घर ते गायकवाड यांचे घर ते धार यांचे ते बादाडे नगर हनुमान मंदिर ते १२.० मिटर रोडने क्षिरसागर यांचे घर ते सिमेंट पाण्याची टाकी ते मनपा शाळा क्र. ३ ते रिंग रोड ते मनपा हद्दीने स. न. १५५ च्या पूर्व दक्षिण कोप-या पर्यंत दक्षिण - मौजे लातूर स. नं. १५५ च्या पूर्व दक्षिण कोप-याच्या हद्दीने कातपूर रोड पर्यंत पश्चिम - मनपा हद्द स. नं. १५५ पश्चिम दक्षिण कोपरा कातपुर रोडने बुरुड समाज वसाहत ते कातपूर रोडने पार्वती मंगल कार्यालय १२.० मिटर रस्ता ते रिंग रोड कातपुर रोडने श्री गणेश फर्निशिंग दुकान ते महाराष्ट्र विद्यालय ते वेदपाठक घर ते महाराष्ट्र विद्यालय ते भातांब्रे दवाखाना ते कव्हा रोडने शिवनेरी गेट ते गुळमार्केट सोनवणे चौकापर्यंत	४
प्रभाग क्रमांक : ६ लोकसंख्या एकुण - १९९२८ अ. जा. - २२४१ अ. ज. - ६१३		व्याप्ती : विर हणमंतवाडी, मार्केट यार्ड, गांधी नगर, गंजगोलाई, शासकीय मेडिकल कॉलेज, हनुमान चौक, चंद्रनगर, मारवाडी स्मशान भुमी, शाहू चौक उत्तर - मेन रोड कामदार पेट्रोल पंप ते गांधी चौक बसस्टॅंड समोरील रोडने हनुमान चौक चैनसुख रोडने सुभाष चौक ते हत्ते चौक ते चौधरी यांचे कोळसा दुकान ते साळे गल्ली रोडने डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर चौका पर्यंत पूर्व - डॉ बाबासाहेब आंबेडकर चौक ते शाहू चौक ते नांदेड रोडने सम्राट चौक ते सोनवणे शॉपींग सेंटर ते गुळमार्केट चौक ते मार्केट यार्ड रोडने शिवनेरी गेट ते रत्नदिप थिएटर समोरील कव्हा रोड ते बसवेश्वर चौक ते रिंग रोड दक्षिण - बसवेश्वर चौक रिंग रोड ते कडबा मार्केट पश्चिम बाजू पर्यंत. पश्चिम - रिंग रोड कडबा मार्केट रोडने रुद्र हनुमान मंदिर ते श्रीराम निवास ते चतुराई निवास ते शिवसेना पाणी टाकी तळेकर यांचे घर ते डाव्या बाजूने सुयोग निवास ते गिता ब्युटी पार्लर ते सिमेंट पाणी टाकी ते कन्हेरी रोड धन्वतरी क्लिनीक, व्यंकटेश मेडिकल ते शारदा प्रोव्हिजन ते गांधी नगर मिनी मार्केट रोडने क्विन फुलाचे दुकान मेन रोड पर्यंत कामदार पेट्रोल पंपापर्यंत.	४
प्रभाग क्रमांक : ७ लोकसंख्या एकुण - २३३२७ अ. जा. - ६६२० अ. ज. - ११३		व्याप्ती : मांग गारुडी वस्ती, म्हैसुर कॉलनी, सिध्दार्थ सोसायटी, पोलीस क्वॉटर्स, बौध्द नगर, यशवंत शाळा उत्तर - सिध्देश्वर चौक ते दर्गा रोड सम्राट अशोक चौक मार्गे ते सारोळा राडने निंबाळकर घर ते चिकटे यांचे घर ते पिल्ले कॉम्प्लेक्स ते विवेकानंद चौका पर्यंत. पूर्व - विवेकानंद चौक, पिल्ले कॉम्प्लेक्स ते आंबेडकर चौका पर्यंत दक्षिण - आंबेडकर चौक ते साळे गल्ली रोडने मस्जिद रोड पर्यंत पश्चिम - चौधरी यांचे कोळसा डेपो मस्जिद राडने हत्ते चौक पूर्वबाजूने गणपती मंदिराच्या उजव्या बाजूच्या रोडने तपस्या बिल्डींग ते मातोश्री निवास ते तेरापंत भवन जैन समाज अल्का हाईट ते किर्ती रेसिडेन्स डाव्या बाजूने माने परिवार ते जाधव यांच्या घरसमोरुन रोडने मदिना मंजिल ते पुंड यांचे घर ते पवार परिवार ते गुजर गल्ली चौक ते कृष्णा निवास, गजानन पान स्टॉल तानाजी चौक ते देशपांडे गल्ली रोडने गणपती चौक ते सिध्देश्वर चौकापर्यंत.	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नांव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
(१)	(२)	(३)	(४)
प्रभाग क्रमांक : ८ लोकसंख्या एकुण - २०६८१ अ. जा. - १२४५ अ. ज. - १२७		व्याप्ती : देशपांडे गल्ली, रत्नापूर चौक, हत्ते नगर, लाहोटी कंपाऊंड, खाटीक गल्ली, भोई गल्ली, आज्ञाद चौक, पोचम्मा गल्ली, नावंदर गल्ली, गांधी मैदान उत्तर - बालाजी मंदिर पापविनाश रोड खडक हनुमान मंदिर मार्गे श्री गणेश पान स्टॉल श्री गणेश साडी सेंटर ते सावळे निवास तांबोळी निवास, बादाडे निवास, मिस्किनपुरा चौक ते डोळे यांचे घर ते नरके यांचे घर ते गिरी यांचे घर ते काझी नाका पोलीस चौक ते लाड गल्ली मार्गे गणेश चौका पर्यंत. पूर्व - गणेश चौक ते देशपांडे गल्ली मार्गे गजानन पान स्टॉल तानाजी चौक ते कृष्णा निवास गुजर गल्ली चौक पवार परिवार ते पूंड यांचे घर हत्ते नगर चाळ रोडने मदिना मस्जिद ते जाधव यांचे घर ते माने यांचे घर ते किर्ती रेसिडेन्सी ते अलका हाईटस् ते तेरापंत भवन ते मातोश्री निवास ते तपस्या बिल्डींग ते गणपती मंदिरापर्यंत. दक्षिण - गणपती मंदिर हत्ते चौक ते जुबेदखान भांडी स्टोअर्सच्या समोरच्या रस्त्याने सुभाष चौक चैनसुख रोडने हनुमान चौक ने मेन रोडने बसस्टॅंड समोरुन गांधी चौक ते कामदार पेट्रोल पंपापर्यंत. पश्चिम - कामदार पेट्रोल पंपापासून उस्मानपुरा रोड बसवेश्वर कॉलेज समोरील रोडने हमाल गल्ली चौक गंगोत्री बिल्डींग ते बावगे यांचे घर ते फुलारी यांचे घर ते जवळे यांच्या घरासमोरुन हमाल गल्ली मार्गे बालाजी मंदिरा पर्यंत.	४
प्रभाग क्रमांक : ९ लोकसंख्या एकुण - २३०४५ अ. जा. - ११६१ अ. ज. - १३१		व्याप्ती : उस्मानपुरा, सावेवाडी, त्रिमुर्ती नगर, खोरे गल्ली, मित्र नगर, श्रमसाफल्य सोसायटी, ज्ञानेश्वर नगर, केशव नगर, जाफर नगर. उत्तर - श्री मांडुरके यांचे घर ते शिवरस्त्याने अॅड पंडितराव उगीले यांचे घर ते जिजामाता आरोग्यालय ते समर्थ जेनेरिक औषधी सेवा अंबाजोगाई रोडने जुना रेणापूर नाका पोलीस चौकी ते यशोदा सिनेमागृहासमोरील रस्त्याने बालाजी मंदिरा पर्यंत. पूर्व - बालाजी मंदिर ते हमाल गल्ली मार्गे जवळे घरा समोरुन फुलारी यांचे घर ते गंगोत्री सदर बावगे यांचे घर ते हमाल गल्ली चौक ते बसवेश्वर कॉलेज ते उस्मानपुरा मार्गे कामदार पेट्रोल पंप मेन रोड. दक्षिण - कामदार पेट्रोल पंप ते मेनरोडने अशोक हॉटेल ते शिवाजी चौक ते जुने जिल्हाधिकारी कार्यालयाच्या पश्चिम रोड पर्यंत जमादार यांची बिल्डींग पश्चिम - अॅड. जमादार बार्शी रोड यांची बिल्डींग मेन रोड ते जुने जिल्हाधिकारी कार्यालयाच्या पश्चिम बाजुने केशवराज शाळा ते नर्गिस ऊर्दु शाळा ते जुना एम.आय.डी.सी. रोड, मेट्रो मेडिकल ते टके नगर मस्जिद पासून जुना एमआयडीसी रोडने एलआयसी ऑफीसच्या समोरुन हारुन शेख पत्रकार ते जावेद फोटो स्टुडिओ ते साबने परिवार ते सिमेंट पाण्याची टाकी यश बिल्डींग ते मांडुरके यांचे घरापर्यंत.	४
प्रभाग क्रमांक : १० लोकसंख्या एकुण - २२५६७ अ. जा. - २६५४ अ. ज. - २६४		व्याप्ती : शारदा कॉलनी, इंडिया नगर, सुभेदार रामजी नगर, ज्ञानेश्वर सोसायटी, शाम नगर, नेताजी नगर, बँक कॉलनी, कल्पना नगर, पद्मा नगर उत्तर - मनपा पूर्व उत्तर हद्दीपासून रिंग रोडने मौजे आर्वी स. नं. ६० च्या पश्चिम उत्तर कोप-या पर्यंत. पूर्व - मनपा हद्द बुस्टर पंप अंबाजोगाई रोडने कॉकसीट कॉलेज ते अभिनव मुद्रणालय ते जिजामाता आरोग्यालय ते अॅड. पंडितराव उगीले ते शिव रस्त्याने मांडुरके यांचे घर ते यश बिल्डींग ते पाण्याची सिमेंट टाकी ते साबणे यांचे घर ते जावेद फोटो स्टुडिओ एमआयडीसी रोडने एलआयसी कार्यालया समोरुन मस्जिद पर्यंत हरंगुळ पाणंद रोडने मेट्रो मेडिकल ते नर्गिस ऊर्दु शाळा ते केशवराज विद्यालय ते जुने जिल्हाधिकारी कार्यालयाच्या पश्चिम रोडने मेन रोड पर्यंत. दक्षिण - बार्शी रोडने जमादार या बिल्डींग पासून राचमाले हॉस्पिटल ते उषाकिरण पेट्रोल पंप ते मुद्रा हॉटेल पर्यंत पश्चिम - बार्शी रोड कन्हैय्या हॉटेल ते चवंडा हॉस्पिटल ते रुक्मिणी मंगल कार्यालय ते जुना एमआयडीसी रस्ता ते मेडप्लस औषध दुकान ते वसंतराव नाईक चौक ते स्टार फर्निचर बोर्ड ते रिंग रोड ते मनपा हद्दीपर्यंत स. नं. ६० आर्वी पर्यंत.	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नांव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
(१)	(२)	(३)	(४)
प्रभाग क्रमांक : ११ लोकसंख्या एकुण - २१७९५ अ. जा. - ४५९२ अ. ज. - ४१०		व्याप्ती : विक्रम नगर, स्वामी समर्थ नगर, अग्रोया नगर, दिप ज्योती नगर, श्री नगर, महाराष्ट्र हाऊसिंग सोसायटी, एमआयडीसी, शासकीय कॉलनी. उत्तर - वरवंटी स. नं. १४ पश्चिम उत्तर कोपरा मनपा हद्दीपासून मनपा हद्दीने नांदगाव रोड हद्दीने रेल्वे लाईन रोड स. नं. ६० आर्वीच्या उत्तर-पश्चिम कोप-या पर्यंत. पूर्व - मनपा हद्दीपर्यंत स. नं. ६० आर्वी रिंग रोड ते स्टार फर्निचर बोर्ड ते वसंतराव नाईक चौक ते जुना एमआयडीसी रस्ता, मेडप्लस औषध दुकान ते चौडा हॉस्पिटल ते कन्हैय्या हॉटेल बार्शी रोड दक्षिण - बार्शी रोड कन्हैय्या हॉटेल ते गरड गार्डन ते पाण्याची टाकी ते मंदाडे हॉस्पिटल ते एमआयडीसी कोपरा १ नं. चौक ते पीव्हीआर चौक ते महिला पॉलिटेक्निक व आयटीआय कॉलेज मनपा हद्दी पर्यंत. पश्चिम - महिला पॉलिटेक्निक व आयटीआय कॉलेज मनपा हद्दीने कळंब रोड ते स. नं. १४ च्या उत्तर-पश्चिम कोप-या पर्यंत.	४
प्रभाग क्रमांक : १२ लोकसंख्या एकुण - २२०१४ अ. जा. - ४१९२ अ. ज. - ५२८		व्याप्ती : चौघरी नगर, एमएसईबी कॉलनी, अवंती नगर, विठ्ठल रुक्मिणी नगर, पंचवटी नगर, सोना नगर, सरस्वती सोसायटी. उत्तर - निक्की हॉटेल मनपा हद्दी पर्यंत हॉटेल निक्की बार ते रोडने पीव्हीआर चौक पूर्व - बार्शी रोड ते संविधान चौक ते सरस्वती शाळा प्रकाश नगर मेन रोड ते सिध्देश्वर किराणा ते राव यांचे घर ते श्रीमान योगी शाळा ते मिनाक्षी देवी शाळा ते रिंग रोड भक्ती शक्ती मंगल कार्यालयापर्यंत. दक्षिण - भक्ती शक्ती मंगल कार्यालयापासून रिंग रोड ते मनपा हद्दी पर्यंत पाखर सांगवी रोड मनपा हद्द दक्षिण बाजू पर्यंत. पश्चिम - पाखर सांगवी रोड मनपा हद्द स. नं. १४ ते निक्की बार बार्शी रोड पर्यंत	४
प्रभाग क्र. : १३ लोकसंख्या एकुण - २१८४३ अ. जा. - ५९६३ अ. ज. - २३९		व्याप्ती : प्रकाश नगर, संभाजी नगर, दयानंद कॉलेज, क्रांती नगर, सैनिक पुरी, कपील नगर उत्तर - संविधान चौक ते दयानंद कॉलेज उषाकिरण पेट्रोल पंप समोरून व्यवसाय मार्गदर्शन व निवड संस्था विभागीय कार्यालय, रेल्वे लाईन रस्ता मटन मार्केट पर्यंत पूर्व - मटन मार्केट पर्यंत व्यवसाय मार्गदर्शन व निवड संस्था विभागीय कार्यालय, रेल्वे रोड पासून पुजा किराणा सोमेश्वर मेडिकल ते मंगलमुर्ती अपार्टमेंट ते शेख ईकबाल घर ते लक्ष्मी किराणा स्टोअर्स ते आशादिप घर ते स्नेहर घर ते वाले इंग्लिश स्कूल खाडगाव रोड मागील बाजू स्मशान भुमी खाडगाव रोड पर्यंत. दक्षिण - खाडगाव स्मशानभुमी ते रिंगरोड भक्ती शक्ती मंगल कार्यालया पर्यंत पश्चिम - भक्ती शक्ती मंगल कार्यालय रिंग रोड ते मिनाक्षी देवी शाळा ते श्रीमान योगी शाळा ते राऊत यांचे घर ते सिध्देश्वर किराणा प्रकाश नगर मेन रोड सरस्वती शाळा ते संविधान चौक, बार्शी रोड पर्यंत	४
प्रभाग क्रमांक : १४ लोकसंख्या एकुण - २१७४२ अ. जा. - ३०६० अ. ज. - २३९		व्याप्ती : लक्ष्मी कॉलनी, सरस्वती कॉलनी, कालीका देवी मंदिर, वैभव नगर, सौभाग्य नगर, विजय कॉलनी एस. टी. डेपो खणी भाग उत्तर - शिवाजी चौक ते मटन मार्केट, व्यवसाय मार्गदर्शन कार्यालय ते पुजा किराणा सिध्देश्वर फॅब्रिकेटस ते मथुरा दत्त निवास ते विकास पवार लॉन्ड्री ते श्री प्राथमिक शाळा ते वैभव गणेश मंदिर ते स्वप्नील हॉस्टेल ते साक्षी निवास ते सावित्रीबाई फुले चौक ते सोनवणे घर ते रमामाता आंबेडकर चौक ते गायत्री किराणा खाडगाव रोडने घोडके हॉस्पिटल ते मदिना मंजील, माऊली कॉम्प्लेक्स ते खाडगाव स्मशान भुमी ते रिंग रोड ते मनपा हद्दीपर्यंत पूर्व - शिवाजी चौक बस डेपो ते पाटील यांचे मालपाणी यांचे घर ते मलवाडे यांचे घर ते जुना औसा रोडने गांधी हॉस्पिटल ते लक्ष्मी निवास ते श्री हनुमान मंदिर ते महाराष्ट्र ग्रामीण बँक ते विमल निवास सिध्दांत आर्केड चलवदे गणित क्लासेस पर्यंत. दक्षिण - मनपा हद्द स. नं. ८१,८२ रिंग रोड दादोजी कोंडदेव बोर्ड ते श्रीराम माळी किराणा दुकान ते डोंगरे घर ते सिध्देश्वर धबडगेकर ते भोसले यांचे घर ते देशमुख घर ते राधाकृष्ण मंदिर ते धुमाळ निवास ते मगर परिवार ते मुक्ताई अक्वा कुल ते नितळीकर यांचे घर ते जुना औसा रोड पश्चिम - मनपा हद्द पश्चिम दक्षिण कोपरा मौजे खाडगाव स. नं. ८२ ते मनपा हद्दीने खाडगाव रोड स्मशान भुमी पर्यंत	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नांव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
(१)	(२)	(३)	(४)
प्रभाग क्रमांक : १५ लोकसंख्या एकुण - २१६२३ अ. जा. - ९४९ अ. ज. - २६६		व्याप्ती : सिग्नल कॅम्प, शिवाजी नगर, को-ऑप इंडस्ट्रीयल, राम नगर, सिताराम नगर, नारायण नगर, आदर्श कॉलनी, गुणगुणे नगर, देशपांडे कॉलनी, कन्हेरी तांडा, विश्वेश्वरैय्या कॉलनी उत्तर - शिवाजी चौक ते सुवर्ण उडपी हॉटेल ते चितिकिरण लॉज ते साई पॅलेस चव्हाण कॉम्प्लेक्स ते डिसीसी बँक ते मिनी मार्केट ते डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर गार्डन क्विन फुलाचे दुकान पर्यंत. पूर्व - क्विन फुलाचे दुकान ते राजस्थान शाळा ते देशी केंद्र शाळेच्या रोडने कुलकर्णी परिवार ते अग्रोया यांचे घर ते कस्तुराई अभ्यासिका निपाणीकर निवास ते ठाकरे चौक निलंगेकर हॉस्पिटल ते महात्मा बसवेश्वर प्राथमिक विद्यामंदिर ते सुतमिल रोडने बोधे चौक दर्गा ते तुलसीधाम ते जि. प. शाळा, कन्हेरी लमान तांडा श्री जी अपार्टमेंट रिंग रोड नाईक चौक. दक्षिण - नाईक चौक रिंगरोडने राजीव गांधी चौक डॉमिनोज ते मंत्री कन्स्ट्रक्शन ऑफिस ते माने परिवार ते माळी परिवार ते बांधकाम भवन उत्तर बाजूच्या रोडने सह्याद्री हॉस्पिटल जुना औसा रोड पर्यंत. पश्चिम - जुना औसा रोड ते सदाशिव मंगल कार्यालयाच्या समोरील रोडने आकाश किराणा ते मनोरथ निवास ते अथर्व निवास ते तुळजाई किराणा, लगसकर बिल्डींग ते चलवदे हॉस्पिटल बोर्ड ते सिध्दांत आर्केड विमल निवास महाराष्ट्र ग्रामीण बँक ते हनुमान मंदिर ते लक्ष्मी निवास, गांधी हॉस्पिटल मलवाड यांचे घर ते मालपानी यांचे घर पाटील यांचे घर ते औसा रोडने शिवाजी चौका पर्यंत.	४
प्रभाग क्रमांक : १६ लोकसंख्या एकुण - २०२८८ अ. जा. - ५११८ अ. ज. - ३७८		व्याप्ती : विवेकानंद हॉस्पिटल, राजस्थान विद्यालय, सुतगिरणी, बोधे नगर, मोरे नगर, मंत्री नगर, मोती नगर, कडबा मार्केट उत्तर - देशी केंद्र शाळेच्या रोडने निपाणीकर यांचे घर ते अग्रोया यांचे घर ते कुलकर्णी यांचे घर ते राजस्थानशाळेच्या उत्तरपूर्व कोप-या पर्यंत पूर्व - कन्हेरी रोडने राजस्थान शाळेच्या पूर्व उत्तर आराते गांधी नगर शारदा प्रोव्हीजन ते व्यंकटेश मेडिकल धन्वतरी क्लिनीक ते सिमेंट पाणी टाकी डाव्या बाजूने गिता ब्युटी पार्लर, सुयोग निवास ते व्दारकाकुंज ते तळेकर यांचे घर शिवसेना पाणी टाकी कडबा मार्केट रोडने चतुराई निवास ने श्रीनिवास रुद्र हनुमान मंदिर कडबा मार्केट रिंग रोड पर्यंत दक्षिण - कडबा मार्केट रिंग रोड ते कन्हेरी चौक ते उत्सव लॉन्स वृंदावन गार्डन मंगल कार्यालय ते नाईक चौका पर्यंत पश्चिम - नाईक चौक ते रिंगरोडने श्रीजी अपार्टमेंट ते जि. प. शाळा कन्हेरी लमान तांडा ते तुळशिधाम ते बोधे चौक ते दर्गा ते सुतमील सुतमील रोडने महात्मा बसवेश्वर प्रा.शा. ते निलंगेकर हॉस्पिटल ते ठाकरे चौक निपाणीकर यांचे घर कस्तुराई अभ्यासिक ते अग्रोया यांचे घर ते कुलकर्णी यांचे घर ते देशी केंद्र शाळा ते राजस्थान शाळा ते क्वीन फुलांचे दुकान मिनी मार्केट मेन रोड पर्यंत	४
प्रभाग क्रमांक : १७ लोकसंख्या एकुण - १७९७० अ. जा. - १७२५ अ. ज. - ३४६		व्याप्ती : एलआयसी कॉलनी, कन्हेरी गाव, ज्ञानेश्वर नगर, गुरु हॉटेल, बांधकाम भवन, विराट हनुमान, परिवार सोसायटी, लक्ष्मण नगर, तुळजाभवानी नगर, सुशीलादेवी नगर उत्तर - मनपा हद्द स. नं. ८१, ८२ खाडगाव ते रिंग रोडने सिमेंट पाण्याची टाकी ते महामुनी निवास ते साई रत्न रेसिडेन्सी ते राधाई निवास ते धनंजय निवास ते भारती निवास ते कैवल्या निवास ते तिरुपती किराणा ते सुशीलादेवी नगर बोर्ड, मातोश्री निवास ते बिराजदार परिवार ते आशीयाना निवास ते सुयोग निवास सोमवंशी हॉस्पिटल ते जुना औसा रोडने लगसकर बिल्डींग ते तुळजाई किराणा ते अथर्व निवास ते मनोरथ निवास ते आकाश किराणा ते बांधकाम भवन रोडने माळी निवास, माने निवास मंत्री कन्सक्ट्रक्शन ऑफिस ते डॉमिनोज हॉटेल राजीव गांधी चौक रिंग रोड नांदेड रोडने नाईक चौक पर्यंत. पूर्व - रिंग रोड ते कन्हेरी गावठाण पुर्व बाजूच्या रस्त्याने दक्षिण उत्तर २४.० मिटर रुंदीच्या रोडने मनपा दक्षिण हद्दीपर्यंत स. नं. ८ च्या पश्चिम दक्षिण कोप-या पर्यंत. दक्षिण - कन्हेरी स. नं. ९ दक्षिण पुर्व कोप-यापासून मनपा हद्दीने वासनगाव सर्व्हे नं. ९१ च्या दक्षिण बाजूने औसा रोड ते जुना औसा रोड वासनगाव स. नं. ६ पश्चिम दक्षिण कोप-या पर्यंत. पश्चिम - वासनगाव स. नं. ६ च्या दक्षिण पश्चिम कोपरा मनपा हद्दीने खाडगाव वासनगाव शिव पर्यंत ते शिव रस्त्याने खाडगाव स. नं. ९१ च्या पश्चिम दक्षिण कोप-याने (बांधाने) मनपा हद्दीत खाडगाव स. नं. ८३ च्या उत्तर पश्चिम कोप-या पर्यंत	३

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नांव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
(१)	(२)	(३)	(४)
प्रभाग क्रमांक : १८ लोकसंख्या एकुण - १५८३१ अ. जा. - १४६० अ. ज. - ६१८		व्याप्ती : पटेल नगर, माताजी नगर, कातपूर रोड, बसवेश्वर चौक, पोस्ट कॉलनी, शनी मंदिर भाग, पिनाटे नगर, नंदनवन कॉलनी, मजगे नगर, खंडाडे नगर, टॉवर लाईन, सुजानगिर नगर, शंकरपुरम नगर उत्तर - कन्हेरी चौक रिंगरोडने कडबा मार्केट बसवेश्वर चौक ते केजीएन ज्युस सेंटर ते कव्हा रोडने भातांब्रे दवाखाना ते १२.० मिटर रस्त्याने महाराष्ट्र विद्यालय ते वेदपाठक यांचे घर ते श्रीगणेश फर्निशिंग ते कातपूर रोड पर्यंत पूर्व - श्रीगणेश फर्निशिंग ते ते कातपूर रोडने रिंग रोड ते पार्वती मंगल कार्यालय ते बुरुड समाज वसाहत ते मनपा हद्द स. नं. १५७ पर्यंत स. नं. १६१ पर्यंत दक्षिण - मनपा स. नं. १६१ च्या पूर्व दक्षिण कोप-याच्या हद्दीने मनपा हद्दीत कन्हेरी गावातून येणा-या दक्षिण उत्तर २४.० मिटर रोडने स. नं. ८ पर्यंत पश्चिम - स. नं. ८ कन्हेरीच्या पश्चिम दक्षिण कोप-यापासून कन्हेरी गावाच्या पुर्व बाजूच्या रस्त्याने रोडपर्यंत.	३

टीप :

- (१) मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमध्ये प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.
- (२) महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शवणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

ठिकाण : लातूर

दिनांक : १०.१०.२०२५

श्रीमती मानसी (भा.प्र.से.)

(आयुक्त)

लातूर शहर महानगरपालिका, लातूर

BY THE COMMISSIONER LATUR CITY MUNICIPAL CORPORATION, LATUR.

परिशिष्ट - १५

अंतिम प्रभाग रचनेच्या अधिसूचनेचा नमूना (इंगजी)

Maharashtra Municipal Corporation Act, 1949

No. SEC/MC-2025/CR-31/D5 Dated 08/10/2025 :- In exercise of the powers conferred by section 5(3) of the Maharashtra Municipal Corporation Act, (BOM. LIX of 1959) (hereinafter referred to as the "Said Act") After carefully taking into consideration of the Objection & Suggestion received, in response to the Draft Notification No. SEC/MC-2025/CR-31/D5 Dated : 03/09/2025 dated fising of the Municipal Corporation. The number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divided is shown in the schedule to said Draft Notification. The State Government or its authorised officer, with the approval of the State Election Commission, Maharashtra or its authorised officer, hereby makes the following Notification.

Whereas the State Government or its authorised officer with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or its authorised officer, as specified for Municipal Corporation under section 5 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, the Number of Councilors to be elected and number of wards is as follow :

1.	Total Number Of Councilors	:	70
2.	Four Councillors Wards	:	16
3.	Three Councillors Wards	:	02
4.	Five Councillors Wards	:	00
5.	Total Wards	:	18
	(Strike out which is not applicable)		

2. Now, therefore, in exercise of the powers under section 5(3) of the Maharashtra Municipal Corporation Act, The State Government or its authorised officer with the approval of the State Election Commission, Maharashtra or its authorised officer hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.

3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

Ward No. & Population	If there is a name of the Ward	Boundary Of the Ward	The Number of members to be elected
(1)	(2)	(3)	(4)
Ward No.: 1 Population - Total : 20807 Scheduled Castes : 2799 Scheduled Tribes -131		Scope - Vyankatesh Nagar, Belambe Nagar, Kale Galli, Sul Galli, Nandgav Vesh, Patel chowk, Ram Galli, Minskina Pura Area, Siddheshwar Vesh, Lad Galli, Male Galli, North - From the booster pump at S.N. 262 to the north boundary, from Sinhgad Lodge to old Renpuar Road to the north boundary of S.No. 268, to Hanmatwadi road to the Numicipal Boundary up to Anna Bhau Sathe Chowk, along Malwati Road. East - From Anna Bhau Sathe Chowk to Malwati Road to Constitution chowk, up to Hanuman Temple. South - From Hanuman Temple to the old Kolpa road to Siddheshwar cemetery to Hazrat Abdul Kabristan to Siddheshwar Chwok to Genesh Chowk to Ladgalli Road, to kazinaka Police Station up to Giri's House, Narke's House to Dole's House to Miskin Pura Chowk to Badade Niwas to Tamboli Niwas to Sawale Niwas to Kadak Hanuman Chowk to Papvinash Road to Balaji Temple to the road in front of Yashoda Cinema leading to Old Renapur Naka. West - From Old Renapur Naka to Police Station to Westside Mall to Ambajogai Road to new Renapur Naka to Booster Pump up to the Norwest Boundary of S.No. 268.	4
Ward No. : 2 Population - Total : 23762 Scheduled Castes : 5797 Scheduled Tribes -359		Scope - Barkat Nagar, Haribhau Nagar, Lawyer Colony, Tuljapure Nagar, Gavali Nagar, Kumbhar Galli. SOS. North - From Siddheshwar Chowk to Hazarat Abdul Cemetery to Kolpa Road to Hanuman Mandir, Savidhan Chowk. East - From Sanvidhan Chowk, Hanuman Mandir via Malwati Road to Ahilyadevi Holkar Chowk to the Municipal Limit until Nanded Road. South - From Mumicipal limit Nanded Road to Garud Chowk up to Vivekanand Chowk. West - From Vivekanand Chowk to Pille Complex Via Old Sarola Road to Chikate's House to Nimbalkar's House to Samrat Ashok Chowk via Durgah Road to Siddheshwar Chowk.	4

Ward No. & Population	If there is a name of the Ward	Boundary Of the Ward	The Number of members to be elected
(1)	(2)	(3)	(4)
Ward No.: 3 Population - Total : 21525 Scheduled Castes : 10316 Scheduled Tribes -281		Scope - South Part of Garud Chowk, Balaji Nagar, Sant Goroba Society, Dussehra Ground, Shahunagar, Dnyaneshwar School. North - From Samrat Chowk Latur Tyers on Nanded Road to Shahu chowk to Dr. Babasaheb Ambedkar Chowk to Swami Vivekanand Chwk to Garudn Chowk upto Municipal Bounday. East - From Municipal boundary at Northeast corner to Sarola Road to Babhalgaon Road to Old Babhalgaon Pandan Road. South - From Municipal South East Corner within the boundary via Old Babhalgaon Pandan Road to Ring Road To maharashtra DJ Babumiya Motor to the road leading to Samaj Mandir, Sathe Nagar, Waghmare Flour Mill, along the sand road to Avchare Kirana to the house of Sirsath, to siddharth Chowk to Anand Nagar, Chowk to Subhash Kriana upto Azam Chowk. West - From Azam Chowk to Sai Multi Services to Latur Tyres at Samarat Chowk on Nanded Road.	4
Ward No. : 4 Population - Total : 22615 Scheduled Castes : 4693 Scheduled Tribes -147		Scope - Anand Nagar, Sanjay Nagar, Indrale Nagar, Islampura, New Kazi Mohalla. North - From Azam Chowk Phoenix Coaching Classes, along the road on the north side of Police Quarters, to Milind College to Aai Niwas to Samaj Mandir to Suraj Sadan to Subhash Kirana Stores. East - From Subhash Kirana Stores to Shraddha Beauty Parlor to Wanjari Niwas to Mauli Provision to Siddharth Chowk to Jaybhim nagr Board to Suryawanshi Niwas to Sisath Parivasa to Auchare Kirana to Waghmare Pithachi Chakki to Bab Pan Mandir to Amit Saree Center along the Old Babhalgaon road to the ring road to the limit of the Municipal Corporation South - Southeast until the limit of the Municpal Corporation S.N. 306 to the South West limit to Sikandarpur Road to the Ring Road. West - From the Municipal Corporation limit to the ring road, to Badade Nagar School No. 3, along the 12.0 m. road to Kshirsagar's house to Badade Nagar Maruti Mandir to Ghar's house to gaikwad's House to Dhumal's house to Naushya Maruti Chowk to Magar's house to Samaj Mandir to Vedika Multi Service to Sanjay Nagar via Kamana Marg to Madne Chowk to Amer Manzil to Bhara Prathamik School to Sana Clinic Azam Chowk.	4
Ward No. : 5 Population - Total : 21577 Scheduled Castes : 2889 Scheduled Tribes -360		Scope - Manthale nagar, Dalda Factory, Shivaji College, Moch Galli, Badade Nagar, Gaus Pura. North - From Gul Market, Sonvane Square to Samrat Chowk, Latur Tyres up to Azam Chowk on Nanded Road, Katpur road, Sonvane Shop Center. East - From Azam Chowk to Sana Clinic to Bharat Prashala to Amir Manzil to Madani Chowk to Sanjay Nagar Arch to Samaj Mandir to Magar's House to Navshya Maruti Mandir to Dhumal's House to Gaikwad's House to Ghar's House to Badade Nagar Hanuman Mandir to Kshirsagar's House via 12.0m Road to Cement Water Tank to Municipal School K No. 3, to Ring Road up to the sotheast corner of Sy. No. 155 South - From Mauje Latur to the southeast corner of Sy. No. 155 up to Katur Road. West - Municipal Limit of Sy. No. 155 at the southwest corner, from katur road via Burud Samaj Vasti to Katur Road, Parvati Mangal Karyalaya via 12.0 m. road to Ring Road to Shree Ganesh Furnishing Shop to Maharashtra Vidyalaya to Vedpatha's House to Maharashtra Vidyalaya to Bhatambare Hospital to Kavha Road via Shivneri Gate to Gul Market Sonvane Square.	4
Ward No. : 6 Population - Total : 19928 Scheduled Castes : 2241 Scheduled Tribes -613		Scope - Vir Hamnatwadi, Market Yard, Gandhi Nagar, Ganj Golai, Government Medical College, Hanuman Chowk, Chandra Nagar, Marwadi Crematorium, Shahu Chowk. North - From Kamdar Petrol Pump on Main Road to Gandhi Chowk bus Stand via Hanuman Chowk Chainsukh Road to Subhash Chowk, Hatte Chowk to Chaudhary's Coal Shop to Sale Galli Road up to Dr. Babasaheb Ambekdar Chowk. East - From Dr. Babasaheb Ambedkar Chowk to Shahu Chowk to Nanded Road from Samarat Chowk to Sonwane Shopping Center to Gul Market Chowk to Market Yard Road leading from Shivneri Gate to Ratnadip Theater from Kavha Road to Basaveshwar Chowk to Ring Road. South - From Mahatma Basaveshwar Chowk Ring Road to Kadba Market till the Western side. West - From Ring Road to Kadba Market Road to Rudra Hanuman Temple from Shri Ram Niwas to Chaturai Niwas to Shiv Sena Water Tank from Taleikar's House to the left side to Suyog Niwas to Geeta Beauty Parlor to Cement Water Tank to Kanheri Road From Dhanwantri Clinic to Venkatesh Medical to Shrada Provision to Gandhi Nagr Mini Market Road to Ktin Flower Shop up to Main Road till the Kamdar Petrol Pump.	4

Ward No. & Population	If there is a name of the Ward	Boundary Of the Ward	The Number of members to be elected
(1)	(2)	(3)	(4)
Ward No.: 7 Population - Total : 23327 Scheduled Castes : 6620 Scheduled Tribes -113		Scope - Mang Garudi Wasti, Mysore Colony, Siddharth Society, Police Quarter, Bauddha Nagar, Yashwant School. North - Siddheshwar Chowk to Dargah Road via Samarat Ashok Chowk to Saraola Road, from Nimbalkar's House to Chikate's House to Pille Complex to Swami Vivekanand Chowk. East - From Swami Vivekanand Chowk from Pille Complex to Dr. Babasaheb Ambedkar Chowk. South - From Dr. Babasaheb Ambedkar Chowk to Masjid Road via Sale Galli Road. West - From Chaudhayr's Coal Depot. via Masjid Road to Hatte Chowk on the east side of Ganpati Mandir's right side road, from Tapasya Building to Matoshree Niwas to Terapanth Bhavan Jain samaj, Alka Heights to Kirti Residency on the left side from Name family to Jadhav's house via the road to madina Manzil to Pand's House to Pawar Family to Gujjar Galli Chowk to Krishna Niwas, Gajanan Paan Stall from Tanaji chowk to Ganpati Chowk via Deshpande Galli Road to Siddheshwar Chowk.	4
Ward No. : 8 Population - Total : 20681 Scheduled Castes : 1245 Scheduled Tribes -127		Scope - Deshpande Galli, Ratnapur Chowk, Hatte Nagra, Lahoti Compound, Khatik Galli, Bhui Galli, Azad Chowk, Pochamma Galli, Navandar Galli, Ganddhi Maindan. North - Balaji Temple, Papvinash Road via Khadak Hanuman Temple, Shri Ganesh Pan Stall, From Shri Ganesh Satty Center to Sawale Niwas, Tamboli Niwas, Badade Niwas, Miskin Pura Chowk to Dole's House to Narke's House to Giri's House to Kazinaka Police Chowki via Lad Galli to Ganesh Chowk. East - From Ganesh Chowk to Deshpande Galli via Gajanan Pan Stall, From Tanaji Chowk to Krishna Niwas, Guzar Galli Chowk, Pawas Famaly to Poond's House via Hatte Nagar Chawl Road to Madina Masjid to Jadhav's House to Mane's House to Kirti Residency to Alka Heights to Terapanth Bhavan to Matoshri Niwas to Tapassya Building to Ganpati Mandir. South - From Ganpati Mandir Hatte Chowk to Jabeed Khan Bhandi Store via Subhash Chowk, Chainsukh Road to Hanuman Chowk to Main Road in front of Bus Stand to Gandhi Chowk to Kamdar Petrol Pump. West - From Kamdar Petrol Pump via Osmanpura road in front of Basweshwar College to Hamal Galli Chowk Gangotri Building to Bavage's House to Phulari's House to in front of Jawale's House via Hamal Galli to Balaji Mandir.	4
Ward No. : 9 Population - Total : 23045 Scheduled Castes : 1161 Scheduled Tribes -131		Scope - Osmanpura, Savewadi, Trimurti Nagar, Khore Galli, Mitra Nagar, Shramasafalya Society, Dnyaneshwar Nagar, Keshav Nagar, Jafar Nagar. North - From Mr. Mandurk's Hosue to Advocate Panditrao Ughile's House via Shi Road to Jijamata Health Center to Samarth Generic Generic Medicine Service on Ambajogai Road to the Old Renapur Naka Police Station to the road in front of Yashoda Cinema to Balaji Temple. East - From Balaji Temple via Hamal Galli in front of Jawale's House to Gangotri Apartment to Hamal Galli Squar to Basweshwar Collge to Kamdar Petrol Pump via Osmanpura on the main road. South - From Kamdar Petrol Pump to the main road by Ashok Hotel to Shivaji Chowk to the West road of the Old District Collector's Office until Jamadar's Building. West - From Advocate Jamadar Barshi Road Building on the main road to the west side of the old District Collector's Office to Keshavraj School to Nargis Urdu School to the Old M.I.D.C. Road from Metro Medical to Take Nagar Mosque, Through the Old M.I.D.C. road in front of the L.I.C. Office to Harun Shaikh Journalist to Javed Photo Studio to Sabne Family to Cement Water Tank Yash Building to Mr. Mandurk's House.	4
Ward No. : 10 Population - Total : 23605 Scheduled Castes : 2890 Scheduled Tribes -269		Scope - Shardha Colony, India Nagar, Subhedar Ramji Nagar, Dnyaneshwar Society, Shyam Nagar, Netaji Nagar, Bank Colony, Kalpana Nagar, Padma Nagar. North - From the Municipal Boundary up to the ring road to the North West corner of Mouje Arvi S. No. 60. East - From the Municipal limit, through the booster pump on Ambajogai Road, From Cockseat College to Abhnav Printing Press to Jijamata Health Center to Advocate Panditrao Ughile to Shiv Road to Mandurk's House to Yash Building to Water Cement Tank to Sabne's House to Javed Photo Studio along M.I.D.C. Road up to the Mosque up to Harangul Pandan Road and Metro Medical to Nargis Urdu School to Keshavraj Vidyalaya to the Old District Collector's Office Road on Barshi road upto Main Road. South - From Jamadar Building on Barshi Road to Rajmale Hospital to Usha Kiran Petrol Pump to Kanhaiya Hotel up to Barshi Road. West - From Barshi Road Kanhaiya Hotel to Chaunda Hospital to Rukmini Marriage Hall to Old M.I.D.C. Road Medplus Medical Store to Vasantrao Naik Chowk to Star Furniture Board to Rind Road upto the Municipal Limit S. No. 60 Arvi.	4

Ward No. & Population		Boundary Of the Ward	The Number of members to be elected
(1)		(3)	(4)
Ward No.: 11 Population - Total : 21795 Scheduled Castes : 4592 Scheduled Tribes -410		Scope - Vikram Nagar, Swami Samarth Nagar, Agroya Nagar, Deep-Jyoti Nagar, Srinagar, Maharashtra Housing Society, M.I.D.C. Government Colony. North - From the Municipal Boundary to the North West Corner of Survey No. 14, From the Municipal boundary to the Nandgaon Road boundary and from the Railway Line Road to the North West Corner of Suurvey No. 60 in Arvi. East - Up to the Municipal boundary, from Survey No. 60 Arvi Ring Road to Star Furniture Board to Vasantao Nail Chowk to Old M.I.D.C. Road from Medplus Medicine Store to Chaunda Hospital to Kanhaiya Hotel Barshi Road. South - From Barshi Road Kanhaiya Hotel to Garad Garden to Water Tank to Mandade Hospital to M.I.D.C. Corner No.1 Chowk to P.V.R. Chowk to Women's Polytechnic and I.T.I. College up to the Municipal Boundary. West - From Women's Polytechnic and I.T.I. college to Municipal Boundary along Kalamb Road to North West Corner of Survey No. 14.	4
Ward No. : 12 Population - Total : 22014 Scheduled Castes : 4192 Scheduled Tribes -528		Scope - Chaudhari Nagar, M.S.C.B. Colony, Avanti Nagar, Vitthal Rukmini Nagar, Panchvati Nagar, Sona Nagar, Saraswati Society. North - Nikki Hotel Municipal Corporation Limit, to the road from P.V.R. Chowk to Number One Chowk to Savidhan Chowk. East - Barshi Road, Savidhan Chowk, Saswati School on Prakash Nagar Main road to Siddheshwar Kirna to Rao's House to Shreeman Yogi School to Minakshi Devi School to Ring Road Bhakti Shakti Marriage Hall. South - From Bhakti Shakti Marriage Hall Through Ring Road to Municipal Corporation Limit to Pakharsangavi Road to the Southern Side of Municipal Corporation Limit. West - Pakharsangavi Road, Municipal Corporation Limit Survey No. 14 to Nikki Bar till Barshi Road.	4
Ward No. : 13 Population - Total : 23156 Scheduled Castes : 6185 Scheduled Tribes -222		Scope - Prakash Nagar, Sambhaji Nagar, Dayanand College, Kranti nagasr, Sainikpuri, Kapil Nagar. North - From Savidhan Chowk Main road to Dayanand Collge in front of Usha Kiran Petrol Pump, Business Guidance and Slection Institution Departmental Office up to Mutton market on Railway Line Road. East - From Mutton market to Business Guidance Selection Institution Departmental Office from Railway Road to Pooja Grocery to Someshwar Medcaill to Manglmurti Apartment to Sheikh Iqbal's House to Laxmi Grocery Store to Asha Deep's House to Sneha's House to Wale English School at the Bak of Khadgaon Road up to the Cementery. South - From Khadgaon Cementery to Ring Road Bhakti Shakti Mangal Office. West - From Bhakti Shakti Mangal Office on Ring road to Minakshi Devi School to Shriman Yogi School to Raut's House to Siddheshwar Grocery at Prakash Nagar Main road, Saraswati School to Savidhan chowk Barshi Road.	4
Ward No. : 14 Population - Total : 21742 Scheduled Castes : 3060 Scheduled Tribes -239		Scope - Lakshmi Colony Saraswati Colony, Kalika Devi Temple, Vaibhav Nagar, Saubhagya Nagar, Vijay Colony, S.T. Depot. Khani Bhag. North - From Shivaji Chowk to Mutton Market, From Business Guidance Office to Puja Kirana, From Siddheshwar Fabrics to Mathura Datta Niwas, To Vikas Power Laundry to Shri Prathamik School, From Vaibhav Ganesh Mandir to Swapnil Hostel to Sakshi Niwas to Savitribai Phule Chowk to Sonavane House to Ramamata Ambedkar Chowk to Gayatri Kirrana via Khadgaon Road to Ghodke Hospital to Madina Manzil, Mauli Complex to Khadgaon Cementery via Ring Road to the Municipal Boundary. East - From Shivaji Chowk Bus Depot. To Patil's House From Malpani's House to Malwade's House to Gandhi Hospital via Old Ausa Road to Lakshmi Niwas to Shri Hanuman Mandir to Maharashtra Gramin Bank to Vimal Niwas, Until Siddhant Arcade Running Vadhwe Math Classes. South - From The Municipal Boundary Sy. No. 81,82 via Ring Road from Dadoji Kondev Board to Shriram Mali Kirana Shop to Dongre House to Siddheshwar Dhabadgekar to Bhosale's House to Deshmukh Hosue to Radhakrishna Temple to Dhumaal Niwas to Magar Family to Muktai Aqua Cool to Nitlikar's House to Old Ausa Road. West - Municipal Corporation limit from the South West Corner of Khadgaon Village Sy.No. 82 to the Municipal Limit up to Khadgaon Road Crematorium.	4

Ward No. & Population		Boundary Of the Ward	The Number of members to be elected
(1)		(3)	(4)
Ward No.: 15 Population - Total : 21623 Scheduled Castes : 949 Scheduled Tribes -266		Scope - Signal Camp, Shivaji Nagar, Co-Op. Industrial, Ram Nagar, Sitaram Nagar, Narayan Nagar, Adarsh Colony, Gungune Nagar, Deshpande Colony, Kanheri Tanda, Vishweshwarayya Colony. North - From shivaji Chowk to Suvarna Udapi Hotel to Chitikiran Lodge to Sai Palace Chavan Complex to D.C.C. Bank to Mini Market to Dr. Babasaheb Ambedkar Garden up to Queen Flower Shop. East - From Queen Flower Shop to Rajasthan School to Deshikendra School Road to Kulkarni Family to Agroya's Hosue to Kasturabai Abhyasika Nipanikar Residence to Thackeray Chowk Nilangekar Hospital to Mahatma Basweshwar Primary School to Sutmil Road to Bodhe Chowk Dargah to Tulsi Dham to Z.P. School, Kanheri Laman Tanda, Shreeji Apartment to Ring Road Naik Chowk. South - From Naik Chowk through Ring Road to Rajiv Gandhi Whok, Domino's To Minister Construction Officer to Mane Family to Mali Family to Bandhkam Bhavan through the North Side road to Sahyadri Hospital to Juna Ausa Road. West - Old Ausa Road to the road in front of Sadashiv Mangal Karyalaya to Akash Kirana to Manorat Niwas to Arthav Niwas to Tuljai Kirana to Lagaskar Building to Chhalwade Hospital Board to Siddhant Arcade to Vimal Niwas to Maharashtra Gramin Bank to Hanuman Mandir to Lakshmi Niwas to Gandhi Hospital, Malwad to Malpani's House to Patil's House to Ausa Road up to Shivaji Chowk.	4
Ward No. : 16 Population - Total : 20288 Scheduled Castes : 5118 Scheduled Tribes -378		Scope - Vivekanand Hospital, Rajasthan Vidyalaya, Cotton Mil, Bodhe Nagar, More Nagar, Mantri Nagar, Moti Nagar, Kadba Market. North - From Nipakinkar's Hosue along the Deshi Kendra School road to Agarwal's house to Kulkarni's hosue to the North East Corner of Rajasthan School. East - Along Kanheri Road from the North East of Rajasthan School to Ganesh Nagar, Shradha Provision to Venkatesh Medical and Dhanwantri Clinic to the Cement Water Tank on the left side Gita Beauty Parlor, Suyog Niwas to Dwarkakunj to Talekar's Hosue, Shiv Sena Water Tank up to Kadba Market road to Chaturai Niwas to Shrinivas Rudra hanuman Temple up to Kadba Market Ring Road. South - From Kdba Market Ring Road to Kanheri Chowk to Utsav Lawns, Varndawan Garden, Mangal Karyalaya up to Naik Chowk. West - From Naik Chowk Ring Road to Shreeji Apartment to Z.P. School, Kanheri Laman Tanda to Tulsidham to Bodhe Chowk to Dargah to Sutmil road to Mahatma Basweshwar Primary School upto Nilangekar Hospital to Thackeray Chowk to Nipanikar's House to Kasturabai Abhasika to Agarwal's House to Kulkarni's House upto Deshi Kendra School to Rajasthan School to Qeen Flower Shop at Mini Market Main Road.	4
Ward No. : 17 Population - Total : 17970 Scheduled Castes : 1725 Scheduled Tribes -346		Scope - L.I.C. Colony, Kanheri Village, Dnyaneshwar Nagar, Guru Hotel, Bandhkam Bhavan, Virat Hanuman, Parivar Society, Lakshman Nagar, Tulja Bhavani Nagar, Sushila Devi Nagar. North - Municipal Corporation Boundary Survey No. 81, 82 From Khadgaon to the ring Road from the Cement Water Tank to Mahamuni Niwas to Sairatna Residency to Radhai Niwas to Dhananjay Niwas to Bhararti Niwas to Kaivalya Niwas to Tirupati Kirana to Sushiladevi Nagar Board to Matoshri Niwas to Birajdar Family to Aashiyana Niwas To Suuyog Niwas to Somvanshi Hospital along the Old Ausa Road to Lagsakar Building to Tuljai Kirana to Arthav Niwas to Manorath Niwas to Akash Kirana along the Bandhkam Bhavan Road to Mali Niwas, Mane Niwas to the Mantri Construction Office to Domino's Hotel at Rahiv Gandhi Chwok till the Ring Road Nanded Road up to Naik Chowk. East - Ring Road to Kanheri Village via the Eastern Side Road, South North 24.0 M. width Road to the South Municipal Corporation Boundary until Survery No. 8's South West Corner. South - Kanheri Sy. No. 9 From the Sourth East Corner of the Municipal Boundary to the Southern Side of Vasangaon S. No. 91 via Ausa Road to Old Ausa Road upto the West South Corner of Vasangaon Sy. No. 6 West - From the Southern West Corner of Vasangaon Sy. No. 6 along the Khadgaon Vasangao Shiv upto Khadgaon Sy. No. 91s Western Sourhern Corner (Boundary) into the Municipal limits upto the Northern Western Corner of Khadgaon Sy. No. 83.	3

Ward No. & Population		Boundary Of the Ward	The Number of members to be elected
(1)		(3)	(4)
Ward No. : 18 Population - Total : 15831 Scheduled Castes : 1460 Scheduled Tribes -618		Scope - Patel Nagar, Mataji Nagar, Katpur Road, Basweshwar Chowk, Postal Colony, Shani Mandir Area, Pinate Nagar, Nandanvan Colony, Majage Nagar, Khandade Nagar, Tower Line, Sujan Gir Nagar, Shankarpuram Nagar. North - From Kanheri Chowk Ring Road to Kadba Market, Basweshwar Chowk to K.G.N. Juice Center to Kavha Road to Bhatambrekar Hospital via 12.0 M. road, From Maharashtra Vidyalaya to Vedpathak's House to Shri Ganesh Furnishing up to Katpur Road. East - From Shri Ganesh Furnishing via Katpur Road to Ring Road to Parvati Marriage Hall to Burud Society Community upto Municipal Limit Survery No. 157 upto Sy.No. 161. South - From the Estern Sourth Eastern Corner of Municipal Limits Sy. No. 161, Along the limit of Municipal Ara through Kanheri Village to the Sourthern Northen 24.0 M. Road upto Sy. No. 8 West - From Sy. No. 8, From Sourth Western Corner of Kanheri, through the Eastern side road of Kanheri Village to Ring Road.	3

Note :

1. In case of any discrepancy in description of ward in the Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treatd as Valid.
2. A Map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the Office of the Municipal Corporation.

Place : Latur
Date : 10.10.2025

Smt. Mansi (I.A.S.)
Commissioner
Latur City Municipal Corporation,
Latur